Kopia, Archiwum Archidiecezjalne w Warszawie, *Iura ecclesiae Rokitnensis*, k. 16-18. Tytuł wpisu: "*Institutiones praepositorum ad ecclesiam parochialem Rokitnensem tituli sancti Jacobi*".

Anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo septimo, die vero Mercurii, tertia mensis Augusti. Coram Perillustri et Admodum Reverendo Domino Alexandro Giza¹¹⁶, Varsaviensi, Pultoviensi canonico, iudice surrogato (k. 17), personaliter comparens Reverendus Dominus Nicolaus Święcicki¹¹⁷,

¹⁰⁴ Zob. przypis 97.

¹⁰⁵ Zob. przypis 102.

¹⁰⁶ Zob. przypis 103.

¹⁰⁷ Zob. przypis 101.

¹⁰⁸ Piorunów, wieś w woj. warszawskim.

¹⁰⁹ Bramki, wieś w woj. warszawskim.

¹¹⁰ Tarnowo, miejscowość trudna do ustalenia.

¹¹¹ Krośnie, nie wiadomo, o jaką miejscowość chodzi.

¹¹² Płochocin, wieś w woj. warszawskim.

¹¹³ Boża Wola, wieś w woj. warszawskim.

¹¹⁴ Paweł Piasecki (1579-1649), archidiakon warszawski, biskup kamieniecki, chełmski, potem przemyski. Zmarł 1 VIII 1649 r. w Mogile, gdzie został pochowany.

¹¹⁵ Krzysztof Antoni Szembek, biskup poznański w latach 1716-1720. W r. 1739 przeniesiony został na stolicę prymasowską. Zmarł 6 VII 1748 r. w Łowiczu w 81 roku życia. Pochowany został w tamtejszej kolegiacie, serce swe kazał złożyć tamże w kościele pijarów.

¹¹⁶ Aleksander Giza, sędzia surogat w urzędzie oficjałatu warszawskiego w r. 1667.

¹¹⁷ Mikołaj Święcicki h. Jastrzębiec, scholastyk warszawski, oficjał i wikariusz generalny warszawski (1684), od 1690 r. biskup kijowski, a od 1699 biskup poznański.

minorum ordinum clericorum, Sacrae Militis Secretarius, exhibitis litteris cride in vim generalis citationis, e cancellaria praesenti emanatis et debite, ut apparebat executis contumaciam omnium et singulorum sua ex adverso ius et interesse aliquod, ad ecclesiam parochialem in Rokitno sancti Jacobi¹¹⁸, illiusque ius patronatus et praesentandi praetendentium dictis litteris cride citatorum et non comparentium accusavit, et in eorum contumatiam se ad praedictam ecclesiam Rokitnensem¹¹⁹, post mortem reverendi olim Stanislai Grudniewicz¹²⁰, eiusdem ecclesiae ultimi et immediati possessoris, vacantem, ad praesentationem Perillustris ac Reverendissimi Domini Stanislai Hyacinthi Świącicki¹²¹, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopi Spigacensis¹²², suffraganei Samogitiae¹²³, decani Vladislaviensis¹²⁴, archidiaconi et praepositi sancti Georgii Varsaviensis¹²⁵, ac per ducatum Mazoviae¹²⁶. Tum et generosum Dominorum Adalberti Świącicki¹²⁷, Martini Radzikowski¹²⁸, Stanislai Garnisz¹²⁹, Nicolai Dąbrowski¹³⁰, eiusdem ecclesiae legitimorum patronorum et collatorum institui ac investivi.

Litterasque institutionis ac investiturae desuper necessarias in forma solita decerni et extradi, mandari debita cum instantia petiit et postulavit. Et Perillustris ac Admodum Reverendus Dominus supra nominatus iudex surrogatus auditis praemissis, praefatum Reverendum Dominum Nicolaum Świącicki¹³¹ in contumatiam omnium et singulorum litteris cride citatorum et non comparentium, ad ecclesiam parochialem in Rokitno tituli sancti Jacobi¹³², morte et obitu Reverendi olim Stanislai Grudniewicz¹³³ illius ultimi ac immediati possessoris, vacantem, per suprascriptos dictae ecclesiae patronos¹³⁴ (k. 18) et collatores praesentatum instituendum ac investiendum esse decrevit, prout praemisso prius examine et recepto ab ipso iuxta praescriptum sacrosancti Concilii Tridentini¹³⁵ super fidei catholicae professione, tum quoque

Zmarł w r. 1707 w Wiedniu, w drodze powrotnej do Polski.

¹¹⁸ Parafia Świętego Jakuba w Rokitnie.

¹¹⁹ Tamże.

¹²⁰ Stanisław Grudniewicz, proboszcz parafii Świętego Jakuba w Rokitnie przed 1667 rokiem.

¹²¹ Stanisław Jacek Świącicki h. Jastrzębiec, archidiacon i oficjał warszawski (1663), od r. 1676 biskup chełmski. Zasłynął jako fundator klasztorów jezuickich i dominikańskich. Był biskupem wzorowym, zacnym, pobożnym, pełnym poświęcenia. Zmarł w Krasnymstawie w r. 1696.

¹²² Spigacensis, biskupstwo tytularne "in patribus infidelium".

¹²³ Żmudź, diecezja.

¹²⁴ Włocławek, miasto, siedziba biskupa.

¹²⁵ Kościół Świętego Jerzego w Warszawie (dziś nie istniejący), który dał nazwę ul. Świętojerskiej. W połowie XIII wieku przekazano go kanonikom regularnym św. Augustyna z Czerwińska. Przy kościele był cmentarz, na którym chowano skazańców.

¹²⁶ Mazowsze, dzielnica Polski.

¹²⁷ Wojciech Świącicki, patron i kolator kościoła Świętego Jakuba w Rokitnie.

¹²⁸ Marcin Radzikowski, patron i kolator kościoła Świętego Jakuba w Rokitnie.

¹²⁹ Stanisław Garnisz, patron i kolator kościoła Świętego Jakuba w Rokitnie.

¹³⁰ Mikołaj Dąbrowski, patron i kolator kościoła Świętego Jakuba w Rokitnie.

¹³¹ Zob. przypis 117.

¹³² Zob. przypis 118.

¹³³ Zob. przypis 120.

¹³⁴ Zob. przypisy 127-130.

¹³⁵ Zob. dokument nr 5, przypis 151.

de oboedientia ac reverentia Illustrissimo Reverendissimo Domino loci ordinario Posnaniensi ac Reverendissimis surrogatibus ipsi praestanda, de quo non alienandis dictae ecclesiae bonis, quin imo alienatis pro posse recuperandis, solito corporali iuramento per manus suae, capiti eius impositionem instituit ac investivit. Curam animarum, administrationem sacramentorum et regimen spiritualium et temporalium rerum ipsi in dicta ecclesia commisit. Litterasque institutionis et investiturae desuper necessarias in forma solita extradere praesente Domino Adamo Sienkiewicz¹³⁶, vicario perpetuo ecclesiae collegiatae sancti Joanni Baptistae Varsaviensis¹³⁷, tum et nobili Groszkiewicz¹³⁸ et me Simone Olewicki¹³⁹, Apostolico et consistorii Varsaviensis notario.